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Yttrande över promemoria Höjt takt för rutavdrag 

Ekonomistyrningsverket (ESV) har inga synpunkter på förslaget om höjt takt för 

rutavdrag, men lämnar följande kommentarer.  

År 2015, vilket var sista året innan taket sänktes, var det cirka 9 000 personer som 

var under 65 år och hade RUT-avdrag över 25 000 kronor1. Det var 1,4 procent av 

de som hade RUT-avdrag det året. ESV delar därför bedömningen i promemorian 

att effekten på sysselsättningen av förslaget om ett höjt tak sannolikt är försumbar. 

ESV anser att konsekvensanalysen är bristfällig då den offentligfinansiella 

effekten, kostnaden, för förslaget inte redovisas. Utan offentligfinansiell effekt är 

det svårt att bedöma hur effektivt förslaget är. Det blir också svårt att jämföra med 

andra skatteförslag. I promemorian hänvisas till den av riksdagen beslutade 

budgeten men där framgår inte de enskilda förslagen, utan endast de samlade 

inkomstberäkningarna. I och med att skattereduktionerna redovisas samlat i 

reservanternas förslag till inkomstberäkning i betänkandet går det inte att utläsa 

den enskilda effekten av ett höjt tak för rutavdraget. 

I detta ärende har generaldirektör Clas Olsson beslutat. Utredare Michael Lemdal 

har varit föredragande. I beredningen har också avdelningschef Bo Stoltz 

medverkat. 
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1 Egna beräkningar utifrån SCB:s statistikdatabas STAR för 2015. 
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